
Zápisy do 1. tříd 2023/2024 

14. dubna 2023 od 14:00 do 17:00 hodin 

15. dubna 2023 od 9:00 do 11:00 hodin 

Kontakt:  Mgr. Jarmila Hrdinová       tel.: 734 313 352        e-mail: hrdinova@4zszdar.cz 

Vážení rodiče, 

Letos Vás i naše budoucí prvňáčky přivítáme v budově školy Švermova nebo Zámek. 

 

1. Zapsány budou děti narozené v termínu  

               od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017. Rodiče vyplní  

a) ŽÁDOST O PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE a  

b) ZÁPISNÍ LIST. 

Oba formuláře si můžete stáhnout z našich webových stránek, popř. obdržíte u 

zápisu. 

 

2. Pokud žádáte o odklad školní docházky, potřebujete: 

a) ŽÁDOST O PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE,  

b) ZÁPISNÍ LIST a c) ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY.  

Formuláře si můžete stáhnout z našich webových stránek, popř. obdržíte u zápisu. 

Žádost musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC) a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

(Zajistěte si doporučení již nyní, ať je možno předložit s žádostí. Z důvodu rychlého 

průběhu správního řízení nejdéle do 30. 4. 2023 !) 

 

3. U dítěte s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku bude nutné 

dodat: 

a) ŽÁDOST O PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE,  

b) ZÁPISNÍ LIST a 

c) ROZHODNUTÍ O ODKLADU (pokud vám bylo vydáno v jiné škole). 

Formuláře si můžete stáhnout z našich webových stránek, popř. obdržíte u zápisu. 

 

4. Rodiče ve všech případech doloží rodný list dítěte a svůj občanský průkaz, cizinci 

předloží pasy. 

 

5. Zápis žáků bude probíhat v obou budovách základní školy – Švermova 4 a Zámek 4. 



-Prvňáčci, kteří budou přijatí ve školním roce 2023/2024 se budou v českém jazyce učit psát 

vázaným písmem (tzv. psacím) a to ve všech prvních třídách. 

-V matematice učitelé neučí metodou pana Hejného.  

-Všechny třídy 1. stupně jsou vybaveny dataprojektory nebo interaktivními tabulemi. 

V každé třídě mají paní učitelky k dispozici klávesy nebo klavír, popř. jiné hudební nástroje. 

K výuce učitelé používají dle rozvrhu i počítačovou třídu s výukovými programy. Žáci 

využívají během hodin TV obě tělocvičny, nové hřiště, výhodou je blízký bazén. 

-V naší škole si žáci mohou zakoupit během roku ve školním bufetu zdravou svačinku i 

základní pomůcky do školy.  

-Sešity, pracovní sešity i pomůcky do VV jsou třídní učitelky ochotny pro děti zakoupit 

jednotně, pokud mají o tuto službu rodiče zájem. (Využívají tak množstevní slevy pro děti či 

bonusů –  používání interaktivních učebnic zdarma). 

-Výuka AJ je zařazena od 3. ročníku. V 1. a 2. třídě se žáci mohou přihlásit do Jazykové 

školičky paní Ing. M. Zvěřinové, která rodiče kontaktuje první týden v září 2023. 

-ŠD přijme všechny žáky 1. roč., kteří se do ŠD přihlásí. ŠD je otevřená od 6:30 do 7:45 a od 

11:30 do 16:00h. 

-Školní kuchyně vaří denně 2 druhy obědů (platí pro žáky v budově Švermova).  

Za vedení školy  

Mgr. Jarmila Hrdinová, zástupkyně ředitele školy  

e-mail: hrdinova@4zszdar.cz 

Tel.: 566 503 967, mobil: 734 313 352 

 

 

 

 

 

 

mailto:hrdinova@4zszdar.cz

